

Jubileusz 115-lecia OSP w Kończycach Małych

Data publikacji: 31.08.2015 7:30

Służą już społeczeństwu 115 lat. Jednostka OSP w Kończycach Małych w minioną sobotę obchodziła swój jubileusz. Na obchody tłumnie przybyli mieszkańcy oraz zaproszeni goście.

W sobotę, 29 sierpnia, na placu zamkowym w Kończycach Małych odbyły się obchody jubileuszu 115 –lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kończycach Małych. To najstarsza jednostka OSP w Gminie Zebrzydowice

- Powstała przed ponad wiekiem z potrzeby, by nieść pomoc i ratować mienie mieszkańców Kończyc Małych. Po 115 latach z tej misji można powiedzieć, że pozostało wszystko. W dalszym ciągu, druhnny, druhowie, służycie lokalnemu społeczeństwu, troszczycie się o mienie, o zdrowie i życie swoich sąsiadów, swoich współobywateli. - mówił podczas składania gratulacji Wójt Gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka. **- Jednostka w Kończycach Małych to najstarsza jednostka w gminie. To jednostka, która przez te 115 lat niosła pomoc i za to, w imieniu mieszkańców Kończyc Małych, w imieniu mieszkańców całej gminy, chciałem złożyć serdeczne podziękowania. Za waszą dyspozycyjność, za waszą ofiarność, za wasze zaangażowanie. Za to, że kiedy tylko jesteście potrzebni, jesteście, służycie pomocą, niesiecie tą pomoc, dbacie o mienie, zdrowie i życie naszych mieszkańców** – dziękował Wójt Gminy

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, wśród których gratulacje kończyckim ochotnikom składali m.in. Wiceprezes ZOW ZOSP RP woj. śląskiego Andrzej Grzenia, wiceprezes ZOP ZOSPRP w Cieszynie Druh Roman Kohut, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSPRP oraz Wójt Gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka, Dowódca JRG PSP w Cieszynie st.k. Łukasz Błaszczyk, Dowódca JRG PSP w Cieszynie w stanie spoczynku Aspirant Sztabowy Henryk Kokotek, Prezes współpracującej z kończyckimi strażakami słowackiej DHZ Kysucki Lieskovec Milan Pavlus, Przewodniczący rady Gminy Zebrzydowice Henryk Franek, sołtys oraz radna Janina Węglorz, Komendanta Komisariatu Policji w Zebrzydowicach Nadkomisarz Robert Kamiński oraz obecni i byli księża z parafii w Kończycach Małych.

Uroczystość była również okazją do wręczenia odznaczeń, które otrzymali: Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa – Druh Peter Pavlus, Druh Ivan Haspica, Druh Piotr Staniecki, Druh Piotr Stuś oraz Druh Łukasz Pawłowski. Odznaka Strażak Wzorowy trafiła na ręce Druha Damian Gruszczyka

Dowódcą uroczystości był Druh Stanisław Pawłowski, Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Obchody zakończył festyn strażacki, podczas którego, przy muzyce zespołu AVANS bawiono się do późnych godzin nocnych.

(red)

